

Regionalentwicklung Bürger. Kultur. Land. Oberer Neckar e. V. ruft zur Projekteinreichung von Kleinprojekten auf!

Im Jahr 2022 stehen der LEADER Region Oberer Neckar 200.000 Euro Fördermittel zur Verfügung. Bewerbungen können ab sofort von allen Interessenten eingereicht werden. Die Projektideen müssen sich in einem der sechs definierten Maßnahmen der Gemeinschaftsaufgabe "Verbesserung der Agrarstruktur und des Küstenschutzes" (GAK Ziffer 2, 3, 4, 5, 8, 9):

Ziffer 2: Pläne für Entwicklung ländlicher Gemeinden

Ziffer 3: Regionalmanagement

Ziffer 4: Dorfentwicklung

Ziffer 5: Dem ländlichen Charakter angepasste Infrastrukturmaßnahmen

Ziffer 8: Kleinstunternehmen der Grundversorgung

Ziffer 9: Einrichtungen für lokale Basisdienstleistungen

sowie in den definierten Handlungsfeldern (s. Regionales Entwicklungskonzept) wiederfinden:

- 1. Starke Dörfer durch lebendige Gemeinschaften
- 2. Kunst und Kultur sind unsere Stärke
- 3. Kulturlandschaft mit Neckar und Nebenflüssen aktiv gestalten
- 4. Nachhaltig wirtschaften ist unsere Verpflichtung

Details zum Auswahlverfahren:

- Bagatellgrenze (Zuwendung): 2.000 €
- Obergrenze der förderfähigen Kosten (netto) / Projekt: 20.000 €
- Einheitlicher Fördersatz: 80 %
- Stichtag zur Einreichung von Projektbewerbungen: Mittwoch, der 15. Dezember 2021
- Voraussichtlicher Auswahltermin: Freitag, der 4. März 2022

Die Projektbewerbungen werden durch das Auswahlgremium (LAA) nach einem transparenten und überprüfbaren Auswahlverfahren anhand der objektiven Bewertungskriterien bewertet, entsprechend ausgewählt und beschlossen. Achtung! Eine Zulassung der Bewerbung erfolgt nur, wenn die erforderlichen Unterlagen rechtzeitig vorliegen.

Die Bewertungskriterien sowie detaillierte Erläuterungen zum Projektauswahlverfahren können auf der Website www.leader-oberer-neckar.de eingesehen werden.

Die frühzeitige Kontaktaufnahme mit der LEADER Geschäftsstelle Oberer Neckar zwecks Überprüfung der Förderfähigkeit Ihrer Projektidee wird ausdrücklich empfohlen. Bewerbungen schicken Sie bitte an die:

LEADER Geschäftsstelle Oberer Neckar

Heerstraße 55a 78628 Rottweil Tel. 0741/244 8102

E-Mail: info@leader-oberer-neckar.de

Vorbehalt: Der Aufruf erfolgt unter dem Vorbehalt der Bereitstellung der Landes- und Bundesmittel an die LEADER Aktionsgruppe Oberer Neckar sowie des Erhalts eines positiven Zuwendungsbescheids über die Höhe der ausgeschriebenen Summe.

LEADER

Telefon Telefax (0741) 244-8101 (0741) 244-8104

info@leader-oberer-neckar.de

www.leader-oberer-neckar.de

Regionalentwicklung Bürger.Kultur.Land. Oberer Neckar e.V. Registergericht: Amtsgericht Stuttgart Registernummer 722025

Vorstand i.S. d. § 26 BGB: Wilhelm Rieber, Vorsitzender





